
 
Agli Studenti  

Ai Genitori degli Studenti  
Ai Docenti  

Al DSGA 
Al Personale ATA  

Al Registro Elettronico 

Al sito web 

 

OGGETTO:   Decreto dirigenziale. Parcheggio all’interno del perimetro scolastico. Informazione dei   

lavoratori e degli utenti ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 81/08 e s.m.i.. 

 

IL DIRUGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE   le disposizioni di cui al D.lgs. 81/08 e s.m.i.; 

DATO ATTO che all’interno dell’Istituto è ancora attivo un Cantiere per l’ampliamento 

dell’edificio; 

VERIFICATO che alcune aree interne al perimetro scolastico sono spesso impropriamente utilizzate 

per parcheggio di auto e altri veicoli; 

DATO ATTO che, durante le prove di evacuazione effettuate in precedenza, le auto e altri mezzi 

lasciati in sosta nelle suddette aree hanno ostacolato il passaggio degli evacuanti e 

l’agevole raggiungimento del punto di raccolta; 

RITENUTO di dover attuare con urgenza le necessarie misure di prevenzione e protezione atte a 

tutelare l’incolumità della popolazione scolastica e ad eliminare o ridurre le fonti di 

rischio riscontrate; 

VERIFICATO che solo un limitato numero di auto può essere parcheggiato nel cortile scolastico; 

SENTITO   il parere del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione; 

CONSULTATO il Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza; 

DECRETA 

il parcheggio interno nelle aree destinate allo scopo, evidenziate da apposita segnaletica orizzontale, è 

consentito alle auto appartenenti al SOLO PERSONALE INTERNO (fino ad esaurimento posti) e ai SOLI 

MEZZI DEI FORNITORI AUTORIZZATI. 

I proprietari dei mezzi (auto, motocicli, monopattini, biciclette, ecc.) parcheggiati in violazione alle suddette 

disposizioni, o che vanno ad ostruire i passaggi, saranno sanzionati a norma di legge. 

Non essendo l’area sottoposta a presidio o vigilanza, lo scrivente Ufficio declina ogni responsabilità in caso 

di danni o furti a mezzi parcheggiati all’interno dell’istituto. 

La responsabilità di danni o furti a mezzi parcheggiati all’esterno dell’Edificio non è in alcun modo 

ascrivibile allo scrivente Ufficio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Nicoletta RUGGIERO 
                                                                                                         Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                          c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 




		2024-09-11T22:14:28+0200
	NICOLETTA RUGGIERO




